

Światowy sukces Adrienne Jarocki

■ Dwa medale podczas mistrzostw świata juniorów w szermierce dla Stanów Zjednoczonych wywalczyła, mająca polskie korzenie i płynnie mówiąca po polsku, 17-letnia Adrienne Jarocki. Z Chorwacji do domu wróciła ze złotem i srebrem.

Szermiercze Mistrzostwa Świata w kategorii wiekowej do lat 17 i 20 odbyły się w Porecu na Chorwacji. Podczas zawodów w szabli dwukrotnie na podium stawała reprezentująca amerykańskie barwy Adrienne Jarocki. Pierwszy medal i zarazem wicemistrzostwo świata juniorów wywalczyła w piątek, 12 kwietnia. Walkę o najwyższy stopień na podium przegrała tylko jednym punktem z Ukrainką Aliną Komaschuk. Z kolei drugi, tym razem złoty, medal w kategorii drużynowej, zdobyła wraz z koleżankami (Sage Palmedo, Skyla Powers i Francescą Russo) z US Fencing Team w poniedziałek, 15 kwietnia.

Osiągnięcia te sprawiły, że Adabo tak mówią do niej rodzice – w ogólnej klasyfikacji szermierczej juniorów została drugą zawodniczką świata i uzyskała możliwość startów olimpijskich. Sukces Adrienne Jarocki jest tym większy, że w mistrzostwach świata startowała po raz pierwszy, a szermierkę uprawia dopiero od trzech lat. „To był mój pierwszy start w mistrzostwach świata i zarazem jedno z największych doświadczeń w moim życiu. Naprawdę czułam niesamowitą jedność w naszej drużynie. Jestem bardzo szczęśliwa” – wyznała Jarocki.

Ada rozpoczęła swoją szermierczą przygodę mając prawie 15 lat, w związku z czym niektórzy tre-



Adrienne Jarocki (z lewej) z medalistkami szermierczych MŚ

nerzy od razu spisali ją na straty twierdząc, że w tym wieku nie jest w stanie już nic osiągnąć. Jednak dzięki talentowi oraz ciężkiej pracy zrobiła niesamowite postępy. „Trenerzy i opiekunowie twierdzą, że jej wcześniejsze doświadczenia taneczne, zdobyte w Joseph's Dance Studio, spowodowały, że Ada od razu potrafiła odpowiednio się poruszać oraz miała dobre przygotowanie fizyczne i psychiczne. Dzięki temu na treningach zajęła się tylko

doskonaleniem techniki i w ciągu niespełna trzech lat osiągnęła taki poziom, na który inni muszą pracować od ośmiu do dziesięciu lat” – powiedziała Anna Jarocki, mama Adrienne. Na co dzień Ada trenuje w Sheridan Fencing Academy na manhattańskim Upper East Side, a także uczy się w prestiżowej Bronx High School of Science. „Po wakacjach rozpocznę studia na Harvardzie, gdzie już została przyjęta – mówi z dumą mama Ady. – Naj-

prawdopodobniej będą to studia medyczne” – dodała.

Mieszkająca na Middle Village na Queensie i mająca polskie pochodzenie – o którym mówi z dumą – Adrienne Jarocki jest bardzo zdolną, utalentowaną i piękną nastolatką. W przeszłości, trenując w Joseph's Dance Studio, zdobyła 4 medale na tanecznych mistrzostwach, a także tytuły Miss New York Preteen oraz Wicemiss New York Junior.